[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСКОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«  29    »         декабря      2017 г.                                                                         № _239
                с. Сосково

О внесении изменений в Постановление Администрации Сосковского района от 19 мая 2014 года № 139 «О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования»
В целях поддержания нормативной правовой базы Сосковского района в актуальном состоянии, Администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Администрации Сосковского района от 19 мая 2014 года № 139 «О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 6 приложения 1 к Постановлению дополнить подпунктом д в следующей редакции:

«д) копия страхового номера индивидуального лицевого счёта (СНИЛС)»;

1.2. Приложение 1 к Постановлению дополнить пунктом 19 в следующей редакции:
«19. Отдел образования Администрации Сосковского района, осуществляющий назначение и выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими муниципальные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, в соответствии с настоящим Положением, обеспечивает представление информации о факте назначения компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими муниципальные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, посредством использования ЕГИССО (единая государственная информационная система социального обеспечения) в порядке и объеме, установленными Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными оператором ЕГИССО.»;

1.3. Пункт 8 приложения 2 к Постановлению дополнить подпунктом д в следующей редакции:

«д) копия страхового номера индивидуального лицевого счёта (СНИЛС)»;

1.4. Приложение 2 к Постановлению дополнить пунктом 21 в следующей редакции:

«21. Отдел образования Администрации Сосковского района, осуществляющий назначение и выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими частные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, в соответствии с настоящим Положением, обеспечивает представление информации о факте назначения компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими частные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, посредством использования ЕГИССО (единая государственная информационная система социального обеспечения) в порядке и объеме, установленными Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными оператором ЕГИССО.».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в «Информационном Вестнике Сосковского района» и размещению на официальном сайте Администрации Сосковского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по социальной сфере и экономике             Г. И. Черникову.
Глава района                                                                                            Р. М. Силкин
Отдел образования Администрации Сосковского района – начальник отдела -  С.В.Соболев
Завизировали:
 ___________ Черникова  Г. И.   __________2017 г.

____________  Соболев С.В.   ____________2017 г.

  ____________  Чуршуков И.И.    __________2017 г.

                         ____________   Нескородова Е. Г.      ___________2017 г.
Исп.: Суханова И.П.

    тел. 2 15 92